
　初夏の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月号は院長 藤本医師より当院現状のご報告および5月より常勤医で着任

しました消化器内科 阿部医師からのご挨拶を掲載しております。

また、整形外科手術ロボットのご案内も合わせて同封させていただきます。

今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

院長よりごあいさつ

　平素より地域の先生方には大変お世話になり、心より御礼申し上げます。

今の病院を眺めますと、2年間のコロナという台風が吹き荒れ、以前とは違った形に穂をつけた

稲といったところでしょうか。

　外来での発熱外来、コロナ検査紹介、陽性者の外来は継続していますが、徐々に数は減り、陽

性者の比率も低下しているように見受けます。入院でも隔離が必要な方は少なくなり、特に人工

呼吸器をつけるような重症の方も見かけなくなりました。嵐の爪痕だけではなく、導入予定の整

形外科手術ロボットや消化器外科の手術範囲の拡大、心臓カテーテル治療の充実や消化器内視鏡

治療の強化と超音波を含めた診断技術の向上など、いろんな花が咲きそうな野の草もたくさん混

じって生えてきているように感じます。

　皆さんに、病院は次はどうなるのだろうと、期待される存在であり続けられるように、さらに

邁進してきたいと思う初夏の青空です。次に来る真夏の太陽のような輝きがでるような熱意で、

地域の医療に貢献できる工夫を今後も続け、より「面白い」病院を目指します。

Vol．133 

          

  

院長 

藤本 尚 
  ふじもと    ひさし 



入職医師からごあいさつ

　平素より格別の御高配を頂き誠にありがとうございます。２０２２年５月に阪南市民病院

消化器内科に赴任いたしました、阿部弘子と申します。

　 ４年間非常勤医師として働いた、阪南市民病院の常勤医となれたことをとてもうれしく思っ

ています。内視鏡検査、治療を通じて地域の患者さまからの信頼を頂けるように努力して参

ります。

　地域の先生方にはこれまでも多くのご支援を頂きましたが、今後より一層の御指導を頂け

れば幸いです。どうぞよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院

　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

               

  
消化器内科  医長 阿部 弘子 

あべ     ひろこ 

 

消化器内科  副部長   山口 敬 
 

※今後は非常勤として勤務いたします。どうぞ宜しくお願いいたします！ 

たかし    

    ﾛﾎﾞﾃｨｯｸｱｰﾑ支援手術ｼｽﾃﾑ 

     Makoシステム 入りました！！ 

詳細は同封の広告をご覧ください！！ 

日本消化器病学会専門医 ・ 日本消化器内視鏡学会専門医 

総合内科専門医 


